
Členská schůze ALT Q, Rozkoš 6.5.2023  Strana 1 
 

Zápis z jednání členské schůze Asociace lodní třídy Optimist (ALT Q) 
Konané v TJ Slavia Česká Skalice dne 6.5.2023 od 19,00 hod, resp. od 20,30 hod. 
 
 
1. Zahájení členské schůze a volba orgánů schůze 
 
Členskou schůzi (dále jen „ČS“) zahájil ve 20,30 hod. předseda výkonného výboru ALT Q, 
Michal Lojka.  
 
V den konání ČS má ALT Q celkem 93 členů s hlasovacím právem, z nichž je dle prezenční 
listiny osobně či v zastoupení přítomných 62, tedy ČS je usnášeníschopná.  
 
Michal Lojka navrhl následující členy jako předsedu, zapisovatele a skrutátora, a to 

- Michala Lojku jako předsedu, 
- Denisu Valentovou jako zapisovatele  
- Pavla Pavlouska jako ověřovatele a 
- Markétu Dokoupilovou a Karolínu Antošovou jako skrutátora.  

 
Hlasování:                         pro    62        proti 0          zdržel se 0 
 
ČS schválila orgány schůze. 
 
 
2.  Zpráva o činnosti 
 
Za období od října 2022: 
 
- zlepšení komunikace směrem ke členům – WA skupina, úprava webu, fcb 
- vytvoření nominačních pravidel pro účast na ME a MS 2023 – ALT společně KTM 
- vyhlášení vítězů pohárových závodů (zajištění výroby pohárů) 
- příprava a projednání pohárových závodů do CTL 2023 
- vytvoření upravené směrnice pro podporu soustředění 
- úprava pravidel pro hodnocení pohárových závodů (dle pořadí místo log. bodů)  
- koordinace CTL 2023 se slovenskou asociací Q 
- podařilo se získat zástupce ALTQ v KTM (J. Dymák) 
- po volbách VV ČSJ nově vede KTM Petr Přikryl, ALTQ nově zastupuje předseda ALTQ  
 
 
Plán letošního roku: 
 
- návrh pravidel pro nominaci ME a MS 2024 
- návrh úpravy pravidel pro přijímání do SPS 
- vyhlášení pohárů 2023 
- soustředění ALTQ před MČR 
- koordinace CTL s SVK 
- prostřednictvím KTM zvýšit podporu třídy s cílem navýšení členské základy Q 
- podpora klubů / průzkum individuálních potřeb pro zvýšení počtu nových dětí 
 
 
ČS vzala na vědomí zprávu o činnosti.   
 
 



Členská schůze ALT Q, Rozkoš 6.5.2023  Strana 2 
 

3. Zpráva hospodáře 
 
Zpráva hospodáře za rok 2022 
 
 
ALT Q v roce 2022 hospodařila se ziskem ve výši 35.163,16 Kč. 
Celkový příjem ALT Q za rok 2022 byl 415.416,00 Kč (pro srovnání, v roce 2021 to bylo 
754.911,76 Kč). Tato částka je tvořena jednak příjmem od ČSJ, částka ve výši 380252,84 Kč, 
dále pak členskými příspěvky v celkové výši 57.900 Kč (v roce 2021 to bylo 74.100 Kč) a 
sponzorským darem ve výši 6.897 Kč pro úhradu nákladů spojených s přípravou reklamních 
předmětů pro MS Optimist.  
Celkové výdaje pak v roce 2022 činily 380.252,84 Kč. Z toho celkem 206.899 Kč bylo rozděleno 
mezi kluby, které pořádaly soustředění. 120.000 Kč se zaplatilo za startovné MS/ME. Mírně se 
zvýšil příspěvek IODA na 450 USD (pro rok 2023 zůstává zatím stejný). Za ceny (poháry, 
kapesní nože pro odcházející reprezentanty) a služby související s webovou stránkou se vydalo 
necelých 20.000 Kč.  
Jak víte, ALT Q kumuluje v průběhu let na svém transparentním účtu „zisk“, a to v závislosti 
na velikosti členské základny. Na konci roku 2022 byl zůstatek na účtu bez mála 84. 000 Kč 
(na konci roku 2021 činil zůstatek na účtu cca 50 tis. Kč).  
V průběhu roku 2022 nedošlo k žádným neočekávaným výdajům, ani žádný z výdajů nebyl 
v neočekávané výši oproti letům předchozím. Hospodářská zpráva byla poskytnuta před schůzí 
kontrolní komisi.  
Daňové přiznání bylo podáno v řádné termínu, prostřednictvím DS, která byla zřízena.  
 
 

 
ČS vzala na vědomí zprávu hospodáře.   
 
 
 
4. Členská základna 

V letošním roce podle má k dnešní dni asociace celkem 117 členů, a to:  
80 starších žáků, z toho 41 děvčat a 39 chlapců a  
37 mladších žáků, z toho 16 děvčat a 21 chlapců.  
 
ČS vzala na vědomí zprávu o členské základně.   



Členská schůze ALT Q, Rozkoš 6.5.2023  Strana 3 
 

 
 
5. Zpráva kontrolní komise 

Předseda kontrolní komise zkonstatoval, že kontrolní komise od poslední schůze neobdržela 
žádné podněty k prošetření. Provedla standardní kontrolu činnosti výkonného výboru a 
kontrolu účetnictví, vyplácení podpory klubům za soustředění apod.. Podkladem pro provedení 
této kontroly byly výpisy z transparentního účtu asociace za rok 2022. Kontrolou nebylo 
shledáno žádné pochybení.  
 
VH vzala na vědomí zprávu revizní komise.   
 
 
6. Volba členů výkonného výboru  

Přihlásilo se celkem 5 kandidátů do výkonného výboru. Hlasování proběhlo formou předem 
připravených hlasovacích lístků se jmény jednotlivých kandidátů, u kterých hlasující 
zakřížkovali ty osoby, které volí a hlasovací lístek následně vhodili do hlasovací urny. Po sečtení 
hlasů předseda členské schůze vyhlásil výsledky volby: 
59 hlasů pro Markétu Dokoupilovou 
59 hlasů pro Denisu Valentovou 
60 hlasů pro Michala Lojku 
61 hlasů pro Jiřího Dymáka  
60 hlasů pro Pavla Pavlouska.  
 
Do výkonného výboru byli většinou zvoleni tito kandidáti: Markéta Dokoupilová, Denisa 
Valentová, Michal Lojka, Jiří Dymák a Pavel Pavlousek. 
 
 
7. Volba členů kontrolní komise  

Přihlásili se celkem 3 kandidáti do kontrolní komise. Hlasování proběhlo formou předem 
připravených hlasovacích lístků se jmény jednotlivých kandidátů, u kterých hlasující 
zakřížkovali ty osoby, které volí a hlasovací lístek následně vhodili do hlasovací urny. Po sečtení 
hlasů předseda členské schůze vyhlásil výsledky volby: 
 
61 hlasů pro Karolínu Antošovou 
60 hlasů pro Jiřího Tomolu 
59 hlasů pro Roberta Balzera 
 
Členy kontrolní komise byli většinou zvoleni Karolína Antošová, Jíří Tomola a Robert Balzer.  
 
 
8. Diskuse 
 
Byla diskutována otázka pojištění závodníků. ALT Q zjistí podmínky pojištění u VDWS 
pojišťovna. 
 
K organizace Teamrace bylo navrhnuto, aby namísto 3 závodníků závodili 4, tak, je jsou 
Teamrace  organizovány v zahraničí. Optimální by sice byly klubové týmy, fakticky většina 
klubů nedá dohromady ani jeden tým, proto i dále bude možné, aby týmy byly sestaveny z dětí 
z různých klubů. 
 
Podpora klubů – měla by se odvíjet o počtu aktivních závodníků, od jen od počtu dětí, které 
klub eviduje.  



Členská schůze ALT Q, Rozkoš 6.5.2023  Strana 4 
 

 
  
9. Usnesení a závěr 

Členská schůze zvolila členy výkonného výboru na období 2023– 2025 ve složení: 
Michal Lojka  
Markéta Dokoupilová 
Denisa Valentova 
Jiří Dymák 
Pavel Pavlousek  

 
Členská schůze zvolila členy kontrolní komisi na období 2023 – 2025 ve složení: 

Karolína Antošová  
Robert Balzer  
Jiří Tomola 

 
 

 

ČS byla ukončena v 21,30 hod. 
 
 
 
 
 
Denisa Valentová, zapisovatel  
Pavel Pavlousek, ověřovatel zápisu 
 
 


